
Formandens beretning 
2024 – 25 har på mange måder været et spændende år – den nye struktur in mente         

Vores administration har ydet og yder en stor indsats og har løbende løst de udfordringer, 
som strukturændringer har givet os.  

I årets løb har arbejdsklimaet været godt og opgaverne er løst på kompetent vis.  

På et lidt højere strategisk niveau tilsigter strukturen, at administrationen drifter og politik-

kerne skal være politikere. Hos undertegnede og andre har det givet lidt udfordringer. Vi kan 

til tider savne at have fingrene lidt mere med i dagligdagens planlægning og drift. Den del ar-
bejder vi med på de indre linjer, så man som frivillig kan se sig selv lidt mere ind i opgaverne.  

I strukturen er mange funktioner flyttet til Idrættens Hus i Brøndby og andre (eks. økonomi) 

løses på tværs af regionerne, hvorved kompetencer udnyttes på forhåbentlig bedste vis. Ud-

fordringen i den kontekst er, om der er balance i forholdet mellem Brøndby og regionerne? 

På uddannelsesområdet er der bl.a. sket en centralisering på flere områder, hvorved struktu-

ren er blevet ændret. Dette er blot et af flere områder, som vi glæder os til at evaluere i fremti-

den og se om det strukturelle skal justeres. 

I Region Midt har vi meget fokus på, at vores økonomi er i ”balance”. Vi har dog i vores første 

regnskab, som er et 18 måneders regnskab pga. strukturen, leveret et større overskud end 

forventet. Det er der flere årsager til, som vil blive fremlagt i den økonomiske beretning. Be-

styrelsen har taget den beslutning, at 75% af overskuddet tilbageføres til foreningerne i regio-

nen og henlægger den resterende del i en udviklingspulje til fremelskelse af håndbolden i re-
gionen.  

 

Power BI 

Dette er vores nye analyseredskab til at datagrundlægge store dele af vore aktiviteter. Red-

skabet administreres fra Brøndby i samarbejde med regionerne, hvor ansatte med analyse-

kompetencer udarbejder datagrundlag på baggrund af et stigende antal analyser, der målret-

tes til såvel udvalgsaktiviteter samt klubberne. Fremtidens dispositioner på administrativt 

som politisk niveau vil derfor blive foretaget på et mere videns baseret grundlag og således 

løfte vores niveau i forhold produktforbedringer og udvikling. Alt sammen i relation til et 

bedre produkt til klubberne, hvorfor en opfordring herfra er, at man får svaret på de løbende 

spørgeskemaanalyser i den gode sags tjeneste.  

 

Det sportslige 

Her er det glædeligt at se en holdmæssig fremgang i regionen fra 2023 til 2024 på knap 70 

hold – hvor den største stigning er sket i de yngste aldersgrupper. Dette faktum afspejler sig i 



den generelle medlemsfremgang som DanskHåndbold har oplevet over de sidste år – såvel re-
gionalt som nationalt. 

På den sportslige front afspejler dette sig i en række velafviklede børnestævner, hvor det er 

og bliver en stor oplevelse at se, hvordan fødekæden trives på minibanerne med kyndig vej-

ledning fra frivillige klubledere – og forældre       

På det lidt mere elitære niveau har vi i regionen med Skanderborg Håndbold som vært afvik-

let U-17DM for piger og drenge. Et alt i at vellykket arrangement på det organisatorisk plan 

samt stemningsmæssige med mange tilskuere.  

Nedenfor et lille overblik over, hvordan regionens hold har klaret sig ved de nationale mester-
skaber: 

U-19 DM Piger: 

Her vandt Skanderborg Håndbold guld 

 

U-17 DM Drenge: 

Bjerringbro-Silkeborg Ungdom fik bronze. 

 

U-17 DM Piger: 

Skanderborg Håndbold vandt guld og AGF/Viby/Stavtrup bronze 

 

Seniorer: 
Hos seniorerne blev det til bronze til Skjern Håndbold. 

Herfra skal der lyde et stort tillykke til holdene, og ikke mindst de mange trænere og ledere, 
der skaber grundlaget for de flotte placeringer.  

Apropos de frivilliges indsats og værdi for sporten, så skal de også have en stor del af æren for 

vores landsholds sidste og flotte præstationer ved hhv. kvindernes EM og herrernes VM. En 

bronze og guldmedalje hhv. kvinde- og herrelandsholdene taler sit tydelige sprog – herfra skal 

der også lyde et stor tillykke og glæder os i den sammenhæng over flere regionale spilleres 

tilstedeværelse på holdene.  

Med regionskasketten på skal der også lyde en stor tak til MCH og Herning Kommune for at gå 

forrest og skabe uforglemmelige oplevelser i Jyske Bank Boxen. Hauge GIF og øvrige klubber i 

omkring Herning skal have en særlig stor tak. Klubberne stillede traditionen tro med et 

kæmpe korps af frivillige, der i flere tilfælde aldrig så skyggen af håndbold, da deres tilstede-

værelse var krævet alle andre steder end ved håndboldbanen. 

 

Bestyrelsen 

Her er det glædeligt, at bestyrelsens medlemmer er klar på at fortsætte det gode og fremad-

rettede arbejde for Region Midt. I skrivende stund har alle sagt ja til en ny tørn i bestyrelsen. 



Som vi alle ved måtte vi på en tragisk baggrund tage afsked med Morten Stig Christesen i ef-
teråret. Det gav logisk nok lidt omrokeringer i DanskHåndbolds bestyrelse. 

Regionernes formænd er automatisk placeret i DanskHåndbolds bestyrelse. Fra disse rækker 

blev vores egen formand i Per Skovgaard konstitueret som næstformand med ansvar for eli-

ten. Reglerne foreskriver i den situation, at en næstformand i DanskHåndbold ikke må være 

repræsenteret i en regional bestyrelse. Derfor blev undertegnede i rollen som regionens næst-

formand opgraderet som konstitueret formand for DanskHåndbold Midt. 

Ifølge vedtægter kan jeg således ikke været talentudvalgsformand. I den gældende situation 

har bestyrelsen dog valgt at lade den plads stå vakant, til en mere permanent løsning er fun-

det i det puslespil. Under alle omstændigheder håber vi på en visionær løsning, der gavner 
håndbolden på sigt. 

 

Administrationen 

Tillader mig af slutte af som jeg begyndte – nemlig med fokus på administrationen. Med Mi-

kael Bak i spidsen som regionschef, så er det meget glædelig, at kontoret fremstår som et 

stærkt team, hvor man i strukturprocessen har fundet hinanden, fået styr på ansvarsområder, 
arbejdsgange mv.  

Lavpraktisk sker der mandskabsmæssigt ikke de store rokeringer – nogle går lidt ned i tid, og 
vores dommerpåsætter, Morten Flodin, bliver tilknyttet i en fast stilling. 

Afslutningsvis en stor tak til alle i administrationen, udvalgsmedlemmer, bestyrelsen og ikke 

mindst alle jer frivillige i foreningerne, der løfter en stor opgave i DanskHåndbold Midt. 

 

Bjørn Sommer 

Konstitueret formand 

 


